VA-LABs MS0110
 SEITE 1 VON 25
VA-LABS MS0110
Inhaltsverzeichnis
1 EINFÜHRUNG .......................................................................................................................................... 3
2 GRUNDLEGENDE HINWEISE ................................................................................................................. 4

WEEE-Reg.-Nr.: DE 75996989
Allgemeine Daten:
Modell- / Typenbezeichnung VA-LABs MS0110
Hersteller (Lieferant): ENOVATEK GmbH
Spannungsversorgung: 2x 1,5 V-Micro-Batterie (AAA/LR03)
Sicherungen: 400 mA / 600 V flink, Keramiksicherung
10 A / 600 V flink, Keramiksicherung
Display: LCD, 4000 Digit
Sicherheit: EN61010-1 CAT III (600 V), doppelt isoliert
Isolation: Klasse 2, doppelt isoliert
Diodentest: Teststrom 1,5 mA (typisch), Spannung 3 V (typisch)
Durchgangsprüfung: Audiosignal bei Widerstand von 30 ±5 Ω und weniger
Batteriewarnung: Batteriewarnsignal im Display
Batterielebensdauer: Bis zu 150 Stunden (ohne Hintergrundbeleuchtung)
Bereichsüberschreitung: „OL“ wird im Display angezeigt
Polarität: Automatisch / Minussymbol „-“ wird für eine negative Polarität
angezeigt
Messrate: 3 Messungen pro Sekunde
Bereichswahl: Automatisch
AC-Messmethode:  True RMS
Automatische Abschaltung: Ca. 15 Minuten bei Inaktivität
Arbeitstemperaturbereich: 0 bis +40 °C bei <80% relativer Luftfeuchtigkeit
Lagertemperatur: -10 bis +60 °C bei <70% relativer Luftfeuchtigkeit
Maße: 151x75x46 mm
Messbereichsspezifikationen:
Genauigkeitsangaben gelten für den Temperaturbereich von 18 bis 28 °C bei einer relativen Luftfeuchtigkeit
unter 80%.
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
AC Spannung 400 mV 0,1 mV ±(1,0% +3)
4 V 0,001 V
40 V 0,01 V
400 V 0,1 V
600 V 1 V
Eingangsschutz: 600 V
Eingangsimpedanz: 10 MΩ
Genauigkeit Bandbreite, AC-Spannung: 10 Hz bis 1 kHz
 SEITE 23 VON 25
VA-LABS MS0110
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
DC Spannung 400 mV 0,1 mV ±(0,5% +3)
4 V 1 mV
40 V 10 mV
400 V 0,1 V
600 V 1 V
Eingangsschutz: 600 V
Eingangsimpedanz: 10 MΩ
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
Widerstand 400 Ω 0,1 Ω ±(1,0% +3)
 4 kΩ 1 Ω
40 kΩ 10 Ω
400 kΩ 100 Ω
4 MΩ 1 kΩ  ±(1,2% +3)
 40 MΩ 10 kΩ
Eingangsschutz: 600 V
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
AC Strom 400 µA 0,1 µA ±(1,5% +3)
 4000 µA 1 µA
40 mA 0,01 mA
400 mA 0,1 mA
10 A 0,01 A
Überlastschutz: µA, mA Bereiche: 400 mA / 600 V Sicherung / 10 A Bereich: 10 A / 600 V Sicherung
Genauigkeit Bandbreite, AC-Strom: 40 Hz bis 500 Hz
Funktion: Messbereich: Auflösung: Genauigkeit ±(% der Anzeige + Digit)
DC Strom 400 µA 0,1 µA ±(1,2% +3)
4000 µA 1 µA
40 mA 0,01 mA
400 mA 0,1 mA
10 A 0,01 A
Überlastschutz: µA, mA Bereiche: 400 mA / 600 V Sicherung / 10 A Bereich: 10 A / 600 V Sicherung
 SEITE 24 VON 25
VA-LABS MS0110